

## جناب آقای دکتر بهرام پارسایی

## نماینده محترم مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی

## با عرض سلام و ادب

با احترام، همانگونه که استحضار دارید اخیراً شورای رقابت به بهانه رفع موانع اشتغال و ایجاد رقابت آزاد، درخواست حذف موادی از آئین نامه تأسیس داروخانه را نموده است، موادی که به فاصله بین داروخانه ها و همچنین شرایط تأسیس داروخانه اشاره دارد در این راستا نظر جنابعالی را به موارد ذیل معطوف می دارد.

۱- ضمن تأکید اینکه ایجاد رقابت آزاد و سالم مورد تأیید همه می باشد، بیان می دارد این مطلب هرگز به معنی ایجاد رقابت برای "هر" کالا و محصولی نیست کما اینکه اگر کسانی متقاضی فروش اسلحه و یا موادی مربوط به آن باشند و دلیل آن را ایجاد اشتغال و رقابت بیان نمایند، هرگز توسط هیچکس پذیرفته نیست زیرا برخی کالاها به دلیل ارتباط با مصالح ملی و سلامت مردم اصولاً شرایط ایجاد "رقابت" را ندارند و دارو نیز قطعاً و حتماً یکی از آن ها است.

۲- همچنین حسب بند ب ماده ۳ فصل دوم قانون تشکیل سازمان نظام پزشکی مصوب ۸۳/۱/۲۵ نیز هرگونه تبلیغ دارو را برای عامه مردم و بیماران ممنوع نموده و لذا رقابت در این زمینه از این منظر نیز جایگاهی ندارد.

۳- تجربیات بسیاری از کشورهای پیشرو در امر تولید و توزیع دارو که سوابق طولانی در این امر داشته و بارها سیاست های دارویی را از وجوه مختلف بررسی و عمل نموده اند بر این امر صحنه می گذارد که دارو کالایی استراتژیک بوده و نمی بایست آن را با دیگر کالاهایی که امکان رقابت داشته و تجارت آزاد دارند مقایسه نمود و رفتاری مشابه آن ها نسبت به دارو داشت. لذا این امر ضرب المثل معروف "آزموده را آزمودن خطاست" را به ذهن متبادر می کند و چه بهتر که وقت و انرژی و سرمایه کشور را بیهوده مصروف چیزی که قبلاً آزموده و اثبات شده نکنیم.

۴- با تصویب چنین قانونی مبنی بر حذف شرایط تأسیس داروخانه، بطور طبیعی شاهد نقل و انتقال مراکز ارائه خدمات دارویی و ایجاد تمرکز در برخی شهرها و برخی نقاط در هر شهر خواهیم بود که این خود نقض غرض می باشد زیرا دسترسی آسان و به موقع به خدمات دارویی دچار اختلال می گردد. همچنین شاهد این خواهیم بود که بر خلاف منویات رهبر معظم و اصول اقتصاد مقاومتی، شاهد افزایش بی رویه مصرف دارو و ایجاد تقاضای القایی می شویم که این موضوع نیز به نوبه خود نقض غرض می باشد.



انجمن داروسازان ایران  
Iran pharmacists Association

علمی - حرفه ای

تاسیس ۱۳۷۲ - شماره ثبت ۷۹۵۱  
(جامعه داروسازان سابق تاسیس ۱۳۲۳)

(شعبه استان فارس)

البته موارد دیگر نیز وجود دارد که از نظر حرفه ای و تخصصی آزاد سازی بی رویه تأسیس داروخانه ها را تأیید نمی کند و سودی برای قاطبه مردم و حتی داروسازان متقاضی تأسیس نمی بیند که جهت جلوگیری از اطاله کلام از ذکر آن ها خودداری می شود ، اما تقاضای خاضعانه داریم که در موارد پیشگفت تأمل شود و تصمیماتی اخذ نشود که مجبور باشیم راه رفته را بدون حاصل و بلکه با ضرر بازگردیم و از این مسیر زیان های هنگفت مالی ، حیثیتی و انسانی را متحمل شویم .

باتشکر

دکتر غلامرضا دهقانزاده

رئیس انجمن داروسازان اسنان فارس